
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  1665 Registro Generale
DEL 27/11/2012

N°.  103 Registro del Settore
DEL 27/11/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI STAMPATI E MODELLI IMU  PER
L`UFFICIO  TIBUTI 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

          

Determina  N° 1665 del 27/11/2012 (C.l. n. 1597 del 13/11/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
- l’art. 13, comma 12 -ter, del D.L. 201/11 stabilisce che i soggetti passivi devono  presentare la 

dichiarazione entro novanta giorni dalla data in cui il possesso degli immobili ha avuto inizio o 
sono intervenute variazioni rilevanti ai fini della determinazione dell'imposta;

- per offrire un idoneo servizio ai contribuenti, e per il buon funzionamento dell’Ufficio Tributi 
di questo Comune,  si rende necessario acquistare gli  stampati  per le Dichiarazioni Imu,  le 
istruzioni per la compilazione delle dichiarazioni e i bollettari per il rilascio delle ricevute di 
avvenuta consegna;

 

DATO ATTO CHE  si  è  proceduto  ad  effettuare  un'indagine  di  mercato  attraverso  la  quale  è  stato 
rilevato  che,  tra  le  varie  offerte  valutate,  la  più  conveniente  è  risultata  quella  della  Casa Editrice 
MAGGIOLI Spa, specializzata nella ricerca e nello studio delle problematiche relative agli enti locali, la 
quale dispone di modelli, stampati, riviste, testi e bollettini informativi relativi alle necessità dell’ente, ed 
in particolare:

- n. 300 modelli “Dichiarazioni IMU - in 2 fg carta chimica”;
- n. 10 blocchetti “Ricevute di presentazione della dichiarazione IMU (50x2)”;
- n. 50 istruzioni per la compilazione della dichiarazione IMU;

RITENUTO opportuno  procedere  ad  impegnare  la  spesa  necessaria  all’acquisto  del  suddetto 
materiale IMU, nelle seguenti quantità:

- n. 300 modelli “Dichiarazioni IMU - in 2 fg carta chimica”;
- n. 10 blocchetti “Ricevute di presentazione della dichiarazione IMU (50x2)”;
- n. 50 istruzioni per la compilazione della dichiarazione IMU;

impegnando la spesa necessaria di euro 176,06, IVA, trasporto ed imballo compresi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

    1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 176,06, IVA, imballo e trasporto compresi,  a 
favore della  casa Editrice MAGGIOLI Spa Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Roma, P.IVA 
02066400405, sull’intervento 1.01.03.02, cap. 130, art. 1 “spese generali di funzionamento” del corrente 
bilancio 2012, per l’acquisto del seguente materiale:

- n. 300 modelli “Dichiarazioni IMU - in 2 fg carta chimica”;
- n. 10 blocchetti “Ricevute di presentazione della dichiarazione IMU (50x2)”;
- n. 50 istruzioni per la compilazione della dichiarazione IMU;

2. DI DARE ATTO che:
- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento si svolgeranno, a pena di nullità assoluta del 

presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 
Agosto 2010 e s.m.i.;

- l’esecuzione  della  presente  transazione  senza  avvalersi  di  banche  o  della  Società  Poste 
Italiane Spa, in applicazione della sopra richiamata normativa,  determinerà la risoluzione 
automatica del presente affidamento;

- l‘Affidatario,  con  l’accettazione  delle  suddette  condizioni,  assume,  con  riferimento  al 
presente  affidamento,  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla 
normativa sopra richiamata;

- il  CIG  assegnato  alla  fornitura  di  “RIVISTE,  TESTI,  BOLLETTINI  INFORMATIVI, 
BANCHE  DATI  E  SERVIZI  INFORMATIVI  PER  L’AGGIORNAMENTO  E  LA 

Determina  N° 1665 del 27/11/2012 (C.l. n. 1597 del 13/11/2012) - Pag 2 di 4



FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL’UFFICIO RAGIONERIA” è il 
seguente: ZF30744EAE;

3. DI PROCEDERE,  previo accertamento sulla regolarità  della  fornitura,  alla  liquidazione della 
spesa di cui al precedente punto 1), su presentazione  di fattura e con riferimento al presente atto 
(previa conferma delle attestazioni di cui ai punti 2) e 3)  del successivo riquadro dei riferimenti 
contabili).  

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato e liquidato: euro 176,06 (Centosettantasei/06);

Soggetto Beneficiario: MAGGIOLI Spa Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Roma, P.IVA 
02066400405;

Causale:  - acquisto  modelli e stampati per adempimenti IMU;

Imputazione  contabile:  intervento  1.01.03.02,  cap.  130,  art.  1  “spese  generali  di  funzionamento”,  del 
corrente bilancio 2012;

Modalità di pagamento:  secondo quanto indicato in fattura a mezzo bonifico bancario su “c/c dedicato” 
comunicato dal fornitore, codice IBAN: IT20U0628568020CC0402649596;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) non  esistono,  agli  atti  di  questo  ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti 

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario.
4) in adempimento a quanto disposto  dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  il 

pagamento  scaturente  dalla  presente  determinazione  sarà  assoggettato  alla  normativa  sopra 
richiamata, ragion per cui lo stesso pagamento sarà effettuato sul “c/c dedicato”, già comunicato dal 
soggetto beneficiario e riportato nelle modalità di pagamento sopra indicate, e con numero di CIG: 
ZF30744EAE.

  

Determina  N° 1665 del 27/11/2012 (C.l. n. 1597 del 13/11/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1665 Registro Generale
DEL 27/11/2012

N° 103 Registro del Servizio
DEL 27/11/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI STAMPATI E MODELLI IMU  PER L`UFFICIO  TIBUTI  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
130 1 2012 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1937 176,06

Ugento, lì 27/11/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 12/09/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 1665 del 27/11/2012 (C.l. n. 1597 del 13/11/2012) - Pag 4 di 4


